[image: image2.jpg]w\ NPHEKAZRD [ o7
2 //’%
*

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ саратовской области
П р и к а з
__08.10.2009__№__1940__

г. Саратов
О мониторинге эффективности
региональной системы образования

С целью реализации Постановления Правительства Саратовской области от 16 марта 2009 г. №97-П о создании экспертно-информационной системы «Комплексная оценка эффективности региональной системы образования (КОЭРСО)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 9.10.2009 по 10.11.2009 г. провести в экспериментальном режиме апробацию экспертно-информационной системы КОЭРСО.

2. Председателю рабочей группы по разработке региональной системы мониторинга эффективности образовательной политики Афонину О.А. (приказ министерства образования от 3.02.2009 г. №89):

2.1. обеспечить взаимодействие рабочей группы, подведомственных учреждений, муниципальных органов управления образованием, образовательных учреждений по апробации экспертно-информационной системы КОЭРСО;

2.2. наладить межведомственное взаимодействие по получению необходимых данных для заполнения мониторинговых таблиц, содержащих необразовательные эффекты.
3. ГОУ ДПО «Саратовский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования» (Кукушкин М.А.):

3.1. в срок до 20.10.2009 г. заполнить мониторинговые таблицы регионального уровня;

3.2. обеспечить консультационную поддержку муниципальным и школьным операторам проекта по заполнению мониторинговых таблиц соответствующих уровней.

4. Руководителям структурных подразделений министерства образования, подведомственных учреждений в срок до 15.10.2009 г. предоставить в ГОУ ДПО «СарИПКиПРО» необходимые для заполнения таблиц данные по запросу регионального оператора.

5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования обеспечить корректное и своевременное заполнение мониторинговых таблиц муниципальными и школьными операторами в установленные сроки.

6. Операторам общеобразовательных учреждений области в срок до 20.10.2009 г. заполнить мониторинговые таблицы школьного уровня, размещенные на сайте http://sara.kpmo.ru, с использованием логинов и паролей комплексного проекта модернизации образования.

7. Муниципальным операторам мониторинга в срок до 15.10.2009 г. заполнить мониторинговые таблицы муниципального уровня, размещенные на сайте http://sara.kpmo.ru, с использованием логинов и паролей комплексного проекта модернизации образования.
8. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

Министр                                                   М.В. Горемыко